hac super re amovendum, haec declaranda m a n d a r u n t : 

1. Absolutio ab excommunicatione, qua quis ob haeresim vel apo

stasiam sit irretitus, in foro conscientiae impert ienda, est speciali modo, 

secundum praescripta in Constitutione Apostolicae Sedis, Summo Pon

tifici reservata. 

%. Si t amen crimen haeresis vel apostasiae ad forum externum epi

scopi aut praelati episcopalem vel quasi-episcopalem auctoritatem ha

bentis, aut per spontaneam confessionem vel alio quovis modo deductum 

fuerit, episcopus vel praelatus sua auctori tate ordinaria resipiscentem 

haereticum vel apostatam, praevia abiurat ione iuridice peracta, aliisque 

servatis de iure servandis, in foro exteriori absolvere poterit. Absolutus 

autem in foro exteriori potest deinde absolvi a quolibet confessario in 

foro conscientiae absolutione sacramentali . Abiuratio vero iuridice per

acta habetur cum fit coram ipso episcopo vel praelato, aut eorum dele

gato, et saltem duobus testibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sancti Officii, 19 febr. 1916. 

» 

Aloisius Castellano, S. R. et U. I. Notarius. 
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SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 
ERECTIO NOVARUM DIOECESUM 

ET PROVINCIAE ECCLESIASTICAE IN HONDURAS 

EARUMQUE PROVISIO 

Consistoriali decreto diei 2 februarii 1916, SSmus D. N. Benedictus 

P P . XV dioecesim de Comayagua, totam rempubl icam Hondurensem 

complectentem, in tres par tes divisit, et par tem orientalem, quae octo 

civilibus provinciis constat, hoc est : Yoro, Comayagua, La Pax, Valle, 

Tegucigalpa, Choluteca, EI Paraiso et Olouclto assignavit novae dioecesi, 

cui, ab urbe reipublicae capite Tegucigalpa, nomen attribuit Tegucigal-

pense, eamque a iure metropolitico ecclesiae Guatimalensis exemit et 

in metropoli tanam evexit. Ad eam vero regendam in Archiepiscopum 

promovit R. P. D. Iosephum Mariam Martínez Cabanas, hactenus epi

scopum de Comayagua. In par te occidentali constituit novam dioecesim 

S. Rosae de Capan, intra s u u m ' a m b i t u m continentem quinque provin

cias civiles : Santa Barbara, Copan, Gracias, Ocotepeque et Inübucá, 

eique in Episcopum praefecit R. D. Claudium Volio, parochum et Vica

r ium Foraneum loci vulgo Alajuela in dioecesi S. Iosephi de Costarica. 

In parte tandem septentrionali erexit Vicariatum Apostolicum de 

San Pedro Sula, qui complectitur provincias civiles: Cortes, Islas de la 

Bahia, Atlántida et Colón. 

Hanc vero novam dioecesim et Vicariatum Apostolicum t amquam